e, assim sendo, não restando crédito a ser utilizado no processo de compensação pretendida.
A recorrente alegou equivoco no preenchimento da DCTF original ao informar que o débito devido no mês de fevereiro de 2004 seria da ordem de R$ 6.159.846,66 (seis milhões, cento e cinqüenta e nove mil, oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos), quando o correto seria de R$ 5.591.293,10 (cinco milhões, quinhentos e noventa um mil, duzentos e noventa e três reais e dez centavos).
Ao resistir à decisão negatória, fez juntar cópia da DIPJ onde comprovava informava como valor devido de COFINS o montante de R$ 5.591.293,10 (cinco milhões, quinhentos e noventa um mil, duzentos e noventa e três reais e dez centavos).
Tomando conhecimento do Despacho Decisório, tratou imediatamente em retificar a DCTF do 1º trimestre de 2004, documento anexado a Manifestação de Inconformidade. Disse que o valor do crédito pretendido é de R$ 568.553,56 (quinhentos e sessenta e oito mil, quinhentos e cinqüenta e três reais e cinqüenta e seis centavos).
O crédito apontado acima teria sido objeto de compensação por meio do PER/COMP 31474.44333.150604.1.3.04.9502, saldo credor remanescente de R$ 568.553,53, também teria sido objeto de pedido em outros PER/DCOMP�s.
Sustenta também que não foi dada oportunidade para a Recorrente corrigir o equívoco no preenchimento da DCTF antes da decisão negatória do pleito.

[...]

para quitação de débitos do contribuinte, e, assim sendo, não restando crédito a ser utilizado no 
processo de compensação pretendida. 

A  recorrente  alegou  equivoco  no  preenchimento  da  DCTF  original  ao 
informar que o débito devido no mês de fevereiro de 2004 seria da ordem de R$ 6.159.846,66 
(seis milhões, cento e cinqüenta e nove mil, oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis 
centavos), quando o correto seria de R$ 5.591.293,10 (cinco milhões, quinhentos e noventa um 
mil, duzentos e noventa e três reais e dez centavos). 

Ao  resistir  à  decisão  negatória,  fez  juntar  cópia  da DIPJ  onde  comprovava 
informava  como  valor  devido  de  COFINS  o  montante  de  R$  5.591.293,10  (cinco  milhões, 
quinhentos e noventa um mil, duzentos e noventa e três reais e dez centavos). 

Tomando  conhecimento  do  Despacho  Decisório,  tratou  imediatamente  em 
retificar  a  DCTF  do  1º  trimestre  de  2004,  documento  anexado  a  Manifestação  de 
Inconformidade. Disse  que  o  valor  do  crédito  pretendido  é  de R$  568.553,56  (quinhentos  e 
sessenta e oito mil, quinhentos e cinqüenta e três reais e cinqüenta e seis centavos). 

O  crédito  apontado  acima  teria  sido  objeto  de  compensação  por  meio  do 
PER/COMP 31474.44333.150604.1.3.04.9502,  saldo  credor  remanescente de R$ 568.553,53, 
também teria sido objeto de pedido em outros PER/DCOMP’s.